Aumento do capital social da Companhia para refletir o aporte de 3.400 (três mil e quatro-
centas) quotas representativas do capital social da Bergus Afin Corretora de Seguros Ltda. 
com valor nominal de R$2.663. ii. Aumento do capital social da Companhia para refletir o 
aporte de 28.570 (vinte e oito mil, quinhentas e setenta) quotas representativas do capital 
social da Gebram Corretora de Seguros Ltda., no valor de R$7.307. iii. Aumento do capital 
social da Companhia decorrente da conversão da totalidade das 125.567.901 (cento e vinte e 
cinco milhões, quinhentas e sessenta e sete mil, novecentas e uma) debêntures conversíveis 
em ações ordinárias da Companhia, no valor de R$119.959. iv. Aumento de capital social em 
decorrência do exercício de opções de compra de ações no âmbito do Plano de Opção de 
Compra de Ações da Companhia, no valor de R$17.851.

[...]

Ao longo do ano a Acrisure realizou 
diversos aportes ao capital social da Companhia, para pagamento das dívidas e demais 
passivos provenientes de aquisições, de forma que o aumento de capital foi de R$163.038. 
vii. Aumento do capital social da Companhia para refletir o aporte de 33.727.388 (trinta e 
três milhões, setecentos e vinte e sete mil, trezentos e oitenta e oito) quotas representativas 
do capital social da Acrisure Brasil Participações Ltda., no valor nominal de R$30.868. viii. 
Aumento do capital social da Companhia para refletir o aporte de 667.332.232 (seiscentos 
e sessenta e sete milhões, trezentos e trinta e dois mil, duzentos e trinta e duas) quotas 
representativas do capital social da Acrisure Brasil Participações Ltda., no valor de R$137.970. 
19.1. Ações Ordinárias: Os detentores de ações ordinárias têm o direito ao recebimento 
de dividendos conforme definido no estatuto da Companhia.